Anvunuctpanus ropoaa Ciaasropoaa AJiTaicKoro Kpas

MOCTAHOBINEHWUE

19.01. 2022 Ne 28

r. Cnaeropopg

O BHECEHHH IONOJHEHUIH B MOCTAaHOB- |
JeHue aaMuHUCTpanuu ropoxa Cras-
ropoja AnTalickoro Kpas OoT
03.11.2021 Ne901 «OO6 yTBepxkaCHUU
MYHUIUTIAIBHON TIporpamMmbl «Pa3Bu-
THE W MOJJIEPKKa MaJIOr0 U CPEJIHErO
MpEANPUHUMATEILCTBA B MYHUITUITIATb-
HOM obOpa3zoBaHuM ropoj CraBropoj Ha
2021-2825 TOJBD»

Ha ocnoBanum cr.179 bromxketHoro koxekca Poccuiickont @enepanuu, 1mo-
CTAHOBJICHHSI aAMUHHCTpanuu ropojga CrnaBropojma AJTaiicKOro Kpas oOT
08.04.2019 Ne306 «O0 yTBepkaeHUH NOpsAIKa pa3pabOTKH, pealnu3alui U OLUEHKH
(G (HEKTUBHOCTH MYHHUIIMIAIBHBIX MPOTPAMM MYHHUIIMIIAIBLHOTO O00pa30BaHUs TO-
pon CnaBropoa ANTalCKOro Kpas B HOBOM pelakuuu» U B cooTBeTcTBUU ¢ Dene-
panbHbIM 3aKOHOM OT 24.07.2007 No 209-®3 «O pa3BUTUM MaJOTO U CPEIAHETO
npeanpuHuMaTenbeTBa B Poccuiickoit @enepanum», TOCTAHOBIAIO :

1. BHecTu nomnosiHeHUE B TOCTAHOBJIIEHHE aJMUHUCTpauuu ropojaa Criasro-
pona Anraiickoro kpast ot 03.11.2021 Ne901 «O6 yTBepkIeHUH MyHUIUIATBHOM
nporpamMmel «Pa3BuTue u noaaepkka Majoro U CpeaHEro mpeanpuHUMAaTENbCTBA
B MyHHUIMNIAILHOM Topona Cmasropoa Ha 2021-2025 roas» CAEQyrOLIEro COAEp-
YKaAHUSL:

1.1. Pa3zgen «YyactHuku nporpammel» [lacnopra MyHHIIMNATBHON IPOTpaM-
MbI «Pa3BuTue U MojAepKKa Majaoro U CpeIHEero NpeAnpUHUMATENbCTBA B MyHHU-
nunajibHOM 00pa3zoBanuu ropoj Cnasropoa Ha 2021-2025 roasl» IOMOTHUTH
IIYHKTOM CJIEIYIOLIETO COAECPIKAHNS:

- (usnyeckue LA, MPUMEHSIONME CHEUUATbHBIM HAJOrOBBIA pEXUM
"Hanor Ha mpodeccuoHanbHbINA 10X0".

2. Ilpunoxenue 2 K MyHUUHMNAIBHON mporpamme «Pa3BuTre m mopaepkka
Majioro W CpPeIHEro MpeANpPUHUMATEIHCTBA B MYHHUIIUTIAIBHOM OOpPa30BaHHUM TO-
poxa Cnasropon Ha 2021-2025 roasl» U3I0KUTh B HOBOW pelakiuu (TpuiaraeT-
cs).

3. Hacrosimiee nocraHoBjieHue 0OHAapOAOBaTh Ha OPUIIMATIBLHOM CaiTe aj-
MUHHUCTpanuu ropoaa CraBropona u onyoJuKoBaTh B COOPHUKE MYyHHUIIMITATIBHBIX



IPABOBBIX aKTOB MYHMIIMIIAJILHOTO 0Opa3oBaHus ropon CiaBropon AnTaicKoro
Kpasl.

3aMecTUTEINb IJ1aBbl AIMUHUCTPAILIUH B.H. KpaBion



[Tpunoxenue K MOCTaHOBJICHUIO
agMuHHCTpanu  ropoga  CnaBropopa
Adnrarickoro kpas ot 19.01.2022 Ne 28

[Ipunoxenne Ne 2 K MyHUIUIIAJIbHOU
nporpamMmMe "Pa3BuTHE Manoro M CpeIHEro
PEANPUHAMATEILCTBA B MYHUITUTIATLHOM
obpazoBanuu ropoj CnaBropoa Ha 2021-
2025 roger"

Tabauna 2

[lepeueHb MEPONIPUATHIT MyHULUIIAIBHOW ITPOrpaMMel "Pa3BuTHe Masoro U cpeaHero npearpuHUMAaTeNbCTBA B

MyHUIUNIATBHOM 00pa3zoBanuu ropoj Crnasropoa Ha 2021-2025 romer"

No | [lens, 3amaua, Cpox VYyactauk | Cymma pacxojoB, ThIC. pyOJei Ucrounukn
n/ | MepompusiTHe peanus | mporpaMmm 2021 2022 2023 2024 2025 BCETO dbuHaHCHUpPOBAHUS
| anuu Bl
1 |2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Hens 1 2021- ornen 1o | 150 150 150 150 150 750 Bcero, B Tom uncre:
Coznanue 2025 pasBututo | 150 150 150 150 150 750 MYHUIUNATIBHBIN OI0JDKET
0JIarONIPHUATHBIX HpeapuH
ycmoBui AT AMAaTENbCT
YCTOMUYHBOIO Ba "
(GYHKIIMOHUPOBAHUS .
n passutuss CMCII PHIHOHOM
uHppactp
Ha TEPPUTOPUU
MYHHULIMIIAIBHOTO YKTYp®,
o0pa3oBaHHs TOPOA O6mveCTBe
CaBropoj HHBIH

COBET 1IIO




Pa3BUTHIO
MpeanpuH
HMAaTeJIbCT
Ba npu
rjaaBe
ropoja,
CMCII,
¢buznveck
He JIMIa,
MIPUMECHSIFO
He
cIienuab
HBIN
HAaJIOT'OBBI
U pexum
"Hanor Ha
npodeccu
OHAJBbHBIN
Joxon'.

3agaua 1
Pacmmpenue

noctyna CMCII k
(UHAHCOBBIM

pecypcam

2021-
2025

oTHen Io
Pa3BUTHIO
MIpEAPUH
MMaTEeJIbCT
Ba u
PBIHOYHOMN

uHbppacTp
YKTYPBI,
OOmecTBe
HHBIN
COBET 110
Pa3BHTHIO
TIpeNpUH

100

120

120

120

120

600

Bcero

100

120

120

120

120

600

B TOM YHCJIC:

MYHUIIUTIATBHBIA OIOKET




HMAaTeJIbCT
Ba npu
riaaBe
ropoja,
CMCII,
¢buznveck
He JINIA,
MIPUMEHSIO
He
CIIeIAJIb
HBIN
HAJIOTOBBI
U pexum
"Hanor Ha
npodeccu
OHAILHBIN
Joxon'.

Meponpusarue 1.1.
IIpenocrasnenne
rpantoB CMCII Ha
peanu3anuio
IPOEKTOB B
NPUOPUTETHBIX
cepax IKOHOMUKH

2021-
2025

CMCII,
¢buznueck
He IHIa,
MIPUMEHSIO
mue
CIIeIAJIb
HBIN
HaJIOTOBBI
U pexum
"Hamor Ha
npodeccu
OHAJbHBIHN
Joxon'.

50

50

50

50

50

250

Bcero, B ToM 4ncie:

50

50

50

50

50

250

MYHUITUTIATIBHBIN OO/ KET




Meponpusarue 1.2. | 2021- CMCII, 50 50 50 50 50 250 Bcero, B Tom unce:
ITpenocraBnenue 2025 ¢buznveck
cyocunuit  CMCII He  JIMIA,
Ha MOJIEPKKY MIPUMEHSIO
OM3HEC-UHUIINATUB e
crienuaib
HBII
HaJIOTOBBI
U pexum
"Hanor na
npodeccu
OHAJIbHBIN
noxon".
50 50 50 50 50 250 MYHUIIUNIATBHBIA OIOKET
Meponpustue 1.3 | 2021- CMCT], 0 20 20 20 20 100 Bcero, B Tom uncie
IIpenocrasienue 2025 ¢buznyeck
cyocunumii Ha e JIWIIa,
BO3MEILIEHHE YacTH MIPUMEHSIO
3aTpar, CBSI3AHHBIX ue
¢ yuactuem CMCII crielanb
B HBIMN
MEXPETruOHaTbHBIX HaJIOTOBBI
U MEXIYHAPOIHBIX 0 pexuMm
BBICTABOYHO- "Hanor na
SApMapOYHbIX npodeccu
MEPOTPUATHSIX OHAJILHBIN

noxon'".




20

20

20

20

100

MYHHITUTIATBHBIA OO KET

3agaua 2

ITonynsapuzanus
MPEAIPUHUMATEIBC
KOH JesITENbHOCTH

2021-
2025

oTHeNn IO0
Pa3BUTHUIO
MpeANpUH
MMAaTENbCT
Ba u
PBIHOYHOM
uHbppacTp
YKTYpBL,
CMCII,
(buznveck
ve JIuIa,
MIPUMEHSIO
ue
crenuaib
HBIMN
HaJIOTOBbI
U pexum
"Hanor na
npodeccu
OHaJIbHBIN
noxon".

50

20

20

20

20

100

Bcero, B ToMm uncie:

50

20

20

20

20

100

MYHUITUTIATIBHBIN OO/ IKET

Meponpusarue 2.1

IIpoBencHue

MEPOIIPHUSTHH,
KOH(pepeHIIHiA,
KPYTJIBIX  CTOJIOB,

2021-
2025

oTIeNn Io
Pa3BUTUIO
MpEANPUH
MMAaTeJIbCT
Ba u

20

25

Bceero, B ToMm unce:




bopyMoB, pbiHOYHOM | 20 25 MYHHITUTIATBHBIA OO KET
CEMHUHAapOB, uHbppacTp
BKJIIOYast YKTYpBI,
IIPOBEJICHUE CMCT],
€XEroJHOro ¢buznyeck
npasaHuka  "JleHb ue JIMua,
Poccuiickoro IPUMEHSIO
peIIPUHUMATENBC e
TBa" crenuaib
HBIN
HaJIOTOBBI
U pexum
"Hanor na
npodeccu
OHAJIbHBIN
noxon".
Meponpustue 2.2 | 2021- ornen mo | 10 25 Bcero, B TOM  umcie:
IIpoBencnue 2025 Pa3BUTUIO MYHUIUIAIbHBIN OI0KET
BBICTAaBOYHO- MpearnpuH
SApMapOYHbIX UMAaTENbCT
MEpOINPUATHM, B Ba U
TOM qucie PBIHOYHOMN
HaNpaBJICHHBIX Ha uHppactp
HOIYJISIPU3ALINIO YKTYpBI,
MPOAYKIUH CMCII,
MECTHBIX ¢buznueck
MIPOU3BOAUTENEH ne JuIa,
IIPUMEHSIIO
Tue
crernuaib
HBIN

HaJIOI'OBbI




U pexum

"Hanor na
npodeccu
OHaJIbHBIN
noxon".
9 | Meponpusitue 2.3 | 2021- otaen 1o | 0 25 Bcero, B Tom unce:
IIpoBencHue 2025 Pa3BUTHIO
KOHKYPCOB, MpearnpuH
BBICTABOK-IPMapOK MMAaTEIbCT
peMecieHHBIX Ba u
(CyBEHUPHBIX ) PBIHOYHOMN
HBAICITHA, urpacTp 0 25 MYHUIIUIIATbHBIA OIOKET
CEMHHapOB u YKTYPHI,
JIPYyTrUx CMCTI,
MEPOTIPUITHI ISt buzngeck
CMCII, He JuIa,
OCYIIECTBIISIOIINX MIPUMEHSIO
JIeATETbHOCTh B e
00J1aCTH HAPOJHBIX crernuaib
XyJ10’KECTBEHHBIX HBIH
MIPOMBICJIOB u HaJIOTOBBI
pemMecen U pexum
"Hamor na
npodeccu
OHaJIbHBIN
noxon".
10 | Meponpusitue 2.4 | 2021- ornen 1o | 20 25 Bcero, B Tom uncie:
N3 nanue u | 2025 Pa3BUTHIO
pa3MelieHue MpeAnpUH




CIIELUATIM3UPOBAHH
BIX  MaTepuaoB,
HaIlpaBJICHHBIX Ha
MO YJIIPU3ALIUIO
pEeANPUHUMATEIBC
TBa

MMAaTEeNbCT
Ba u
PBIHOYHOM

uHbppacTp
YKTYpBI,
CMCII,
(buznveck
he JmIa,
MIPUMEHSTFO
e
CIIelMaib
HBIN
HAaJIOTOBBI
U pexum
"Hanor Ha
npodeccu
OHAJIBHBIN
moxon'".

MYHHITUTIATBHBIA OO KET

11

3agaua 3
IToBrIIEHME
00pa3zoBaTeIbHOTO
YPOBHSI U IIPaBOBOI
KYJIBTYPbI
npeAnpuHUMaTene
5

2021-
2025

OTAeN IO
Pa3BUTHIO
MpearnpuH
UMAaTENbCT
Ba u
PBIHOYHOMN
uHppactp
YKTYpBI,
CMCT],
¢buznueck
ue Jmia,
IIPUMEHSIIO
e
crenuaib

10

10

10

10

50

Bcero, B Tom uncie:

10

10

10

10

50

MYHUIUTIATBHBIN OFOKET




HBIN

HaJOrOBbI
U pexum
"Hanor na
npodeccu
OHAJIbHBIN
noxon".
12 | Meponpusrue 3.1 2021- oTAeN IO 25 Bcero, B Tom unce:
IIpoBenecHue 2025 Pa3BUTHIO
00yyaromumx peanpuH 25 MYHULMIATIbHBIN OI0/DKET
MEPOIPUATHH  TIO MMaTeNbCT
BOIIpOCaM Ba u
oOecrnieueHus PBIHOYHOM
JOCTYIHOCTH  JUIS uHbppacTp
WHBaJINJIOB YKTYPBI
00BEKTOB TOPTOBIIH
U yciayr
13 | Meponpusitue 3.2 | 2021- oTzeN 1o 25 Bcero, B Tom unce:
Opranuzanus u | 2025 Pa3BUTUIO 25 MYHUIUTIATIbHBIN OI0DKET
IIPOBEJICHHE MpearnpuH
o0y4aromux UMAaTENbCT
CEMHHapOB C Ba u
cyObeKkTaMu PBIHOYHOM
peIPUHUMATENBC uHppactp
TBa IO BOIIpPOCaM YKTYPBI
HAJIOTOO00I0KEHHS,
BeleHUsl Oyxyuera,
TPYJOBBIX
OTHOIIICHUH,

IIPaBOBOM 3alIUTE




	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Предприниматель\28\Постановление № 28 от 19.01.2022    изм.программа 2022.doc‎
	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Предприниматель\28\приложение к пост № 28  предпринимательство программа славгород 2022.doc‎

