

Администрация города Славгорода Алтайского края ПОСТАНОВЛЕНИЕ

]	19.01.	2022		$N_{\underline{0}}$	28
	·		г. Славгород	_	

ПО внесении дополнений в постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 03.11.2021 №901 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Славгород на 2021-2025 годы»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Славгорода Алтайского края от 08.04.2019 №306 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Славгород Алтайского края в новой редакции» и в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановляю:

- 1. Внести дополнение в постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 03.11.2021 №901 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном город Славгород на 2021-2025 годы» следующего содержания:
- 1.1. Раздел «Участники программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Славгород на 2021-2025 годы» дополнить пунктом следующего содержания:
- физические лица, применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
- 2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Славгород на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
- 3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского края.

Заместитель главы администрации

В.Н. Кравцов

Приложение к постановлению администрации города Славгорода Алтайского края от 19.01.2022 № 28

Приложение № 2 к муниципальной программе "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Славгород на 2021-2025 годы"

Таблица 2

Перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Славгород на 2021-2025 годы"

$N_{\underline{0}}$	Цель, задача,	Срок	Участник	Сумма рас	сходов, т	ъс. рубле		Источники		
п/	мероприятие	реализ	программ	2021	2022	2023	2024	2025	всего	финансирования
П		ации	Ы							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Цель 1	2021-	отдел по	150	150	150	150	150	750	Всего, в том числе:
	Создание	2025	развитию	150	150	150	150	150	750	муниципальный бюджет
	благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития СМСП		предприн имательст ва и рыночной инфрастр							
	на территории муниципального образования город Славгород		уктуры, Обществе нный совет по							

			развитию							
			предприн							
			имательст							
			ва при							
			главе							
			города,							
			СМСП,							
			физическ							
			ие лица,							
			применяю							
			щие							
			специаль							
			ный							
			налоговы							
			й режим							
			"Налог на							
			професси							
			ональный							
			доход".							
			доход .							
2	Задача 1	2021-	отдел по	100	120	120	120	120	600	Всего
	Расширение	2025	развитию	100	120	120	120	120	600	в том числе:
	доступа СМСП к		предприн		-		-	-		муниципальный бюджет
	финансовым		имательст							туппатиший отодист
	ресурсам		ва и							
	perjeam		рыночной							
			инфрастр							
			уктуры,							
			Обществе							
			нный							
			совет по							
			развитию							
			предприн							

			имательст							
			ва при							
			главе							
			города,							
			СМСП,							
			физическ							
			ие лица,							
			применяю							
			щие							
			специаль							
			ный							
			налоговы							
			й режим							
			"Налог на							
			професси							
			ональный							
			доход".							
3	Мероприятие 1.1.	2021-	СМСП,	50	50	50	50	50	250	Всего, в том числе:
	Предоставление	2025	физическ	50	50	50	50	50	250	муниципальный бюджет
	грантов СМСП на		ие лица,							
	реализацию		применяю							
	проектов в		щие							
	приоритетных		специаль							
	сферах экономики		ный							
			налоговы							
			й режим							
			"Налог на							
			професси							
			ональный							
			доход".							

4	Мероприятие 1.2. Предоставление субсидий СМСП на поддержку бизнес-инициатив	2021- 2025	СМСП, физическ ие лица, применяю щие специаль ный налоговы й режим "Налог на професси ональный доход".	50	50	50	50	50	250	Всего, в том числе:
				50	50	50	50	50	250	муниципальный бюджет
5	Мероприятие 1.3 Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием СМСП в межрегиональных и международных выставочноярмарочных мероприятиях	2021- 2025	СМСП, физическ ие лица, применяю щие специаль ный налоговы й режим "Налог на професси ональный доход".	0	20	20	20	20	100	Всего, в том числе:

				0	20	20	20	20	100	муниципальный бюджет
6	Задача 2 Популяризация предпринимательс	2021- 2025	отдел по развитию предприн	50	20	20	20	20	100	Всего, в том числе:
	кой деятельности		имательст ва и рыночной инфрастр уктуры, СМСП, физическ ие лица, применяю щие специаль ный налоговы й режим "Налог на професси ональный доход".	50	20	20	20	20	100	муниципальный бюджет
7	Мероприятие 2.1 Проведение мероприятий, конференций, круглых столов,	2021- 2025	отдел по развитию предприн имательст ва и	20	5	5	5	5	25	Всего, в том числе:

	форумов, семинаров, включая проведение ежегодного праздника "День Российского предпринимательс тва"		рыночной инфрастр уктуры, СМСП, физическ ие лица, применяю щие специаль ный налоговы й режим "Налог на професси ональный доход".	20	5	5	5	5	25	муниципальный бюджет
8	Мероприятие 2.2 Проведение выставочно- ярмарочных мероприятий, в том числе направленных на популяризацию продукции местных производителей	2021- 2025	отдел по развитию предприн имательст ва и рыночной инфрастр уктуры, СМСП, физическ ие лица, применяю щие специаль ный налоговы	10	5	5	5	5	25	Всего, в том числе: муниципальный бюджет

			й режим "Налог на професси ональный доход".							
9	Мероприятие 2.3 Проведение конкурсов, выставок-ярмарок ремесленных (сувенирных)	2021- 2025	отдел по развитию предприн имательст ва и рыночной имараетъ	0	5	5	5	5	25	Всего, в том числе:
	изделий, семинаров и других мероприятий для СМСП, осуществляющих деятельность в области народных художественных промыслов и ремесел		инфрастр уктуры, СМСП, физическ ие лица, применяю щие специаль ный налоговы й режим "Налог на професси ональный доход".	0	5	5	5	5	25	муниципальный бюджет
10	Мероприятие 2.4 Издание и размещение	2021- 2025	отдел по развитию предприн	20	5	5	5	5	25	Всего, в том числе:

	специализированн		имательст							муниципальный бюджет
	•		ва и							муницинальный оюджет
	1 '		рыночной							
	направленных на		-							
	популяризацию		инфрастр							
	предпринимательс		уктуры,							
	тва		СМСП,							
			физическ							
			ие лица,							
			применяю							
			щие							
			специаль							
			ный							
			налоговы							
			й режим							
			"Налог на							
			професси							
			ональный							
			доход".							
1.1	2	2021		0	10	1.0	1.0	10	50	D
11	Задача 3	2021-	отдел по	0	10	10	10	10	50	Всего, в том числе:
	Повышение	2025	развитию							
	образовательного		предприн							
	уровня и правовой		имательст	0	10	10	10	10	50	муниципальный бюджет
	культуры		ва и							
	предпринимателе		рыночной							
	й		инфрастр							
			уктуры, СМСП,							
			физическ							
			ие лица,							
			применяю							
			щие							
			специаль							

			ный налоговы й режим "Налог на професси ональный доход".							
12	Мероприятие 3.1 Проведение	2021- 2025	отдел по развитию	0	5	5	5	5	25	Всего, в том числе:
	обучающих мероприятий по вопросам обеспечения доступности для инвалидов объектов торговли и услуг		предприн имательст ва и рыночной инфрастр уктуры	0	5	5	5	5	25	муниципальный бюджет
13	Мероприятие 3.2	2021-	отдел по	0	5	5	5	5	25	Всего, в том числе:
	Организация и проведение обучающих семинаров с субъектами предпринимательс тва по вопросам налогообложения, ведения бухучета, трудовых отношений, правовой защите	2025	развитию предприн имательст ва и рыночной инфрастр уктуры	0	5	5	5	5	25	муниципальный бюджет